- 1 -

食品安全委員会（第６２４回会合）議事概要

日 時:平成２８年１０月４日（火） １４：００～１４：１９
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか５名出席
傍聴者:報道０名、行政機関１名、一般２名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・動物用医薬品 １品目
豚繁殖・呼吸障害症候群生ワクチン(フォステラPRRS)

→農林水産省から説明。
本件について、動物用医薬品専門調査会において審議することとな

った。

（２）食品安全関係情報（８月２７日～９月９日収集分）について

→事務局から報告。
米国食品医薬品庁(FDA)が公表した、生のホタテガイに関連したＡ

型肝炎集団感染を調査している旨及び冷凍イチゴに関連するＡ型肝炎
集団感染の調査結果等について報告。